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PÄÄKIRJOITUS

Taukoamatonta 
taistelua teologiasta

Kesälomat ovat merkinneet monelle le-
vähdystä ja työstä irti pääsemistä. Eräs 
työtoveri totesi, että on vain hyvä asia, jos 
salasanat ovat loman aikana unohtuneet.

Nyt on taas palattu täyteen työtahtiin. 
Syksystä on tulossa teologisesti ja aatteel-
lisesti mielenkiintoinen ja merkittävä. 
Eräs syy on se, että tänä syksynä julkais-
taan Suomessa muutama ainutlaatuinen 
kirja.  Yksi niistä on STI:n tutkijan, do-
sentti Timo Eskolan jopa ”historiallisek-
si” luonnehdittava kirja Ateistit alttarilla. 
Miksi papit kiistävät uskonoppeja? Lukijalle 
käy ilmi, miksi nimi on näin raflaava. 
Kirja osoittaa  myös selvästi, että piispa 
Erik Vikströmin viime keväänä esittämä 
huoli kirkon teologisesta rappiosta ei ollut 
liioiteltu. STI:tä on aina välillä vuosien 
mittaan moitittu siitä, että me maalaam-
me pappien luopumuksen liian synkein 
värein. Nyt on jokaisella Eskolan kirjan 
äärellä mahdollisuus kysyä itseltään, 
olemmeko me liioitelleet puhuessamme 
huonon teologian vaikutuksista ja pappien 
luopumuksesta kirkossa. Kirjassa Eskola 
osoittaa, miten kymmenet papinvirassa 
olevat, pappisvalan vannoneet suomalaiset 
teologit julkisesti ja painokkaasti kieltävät 

kristillisen uskon kaikkein keskeisim-
mät totuudet. Yhtä hyvin sovitusoppi, 
ylösnousemus kuin Jeesuksen jumaluus-
kin saavat näiden teologien opetuksessa 
ja julistuksessa kyytiä. Hämmästyttävää 
on se, kuinka laajalle tällainen kieltämi-
nen ulottuu ja kuinka perinpohjaista ja 
totaalista irrottautumista kristillisestä 
uskosta näiden teologien elämässä se 
ilmentää. Timo Eskolan vastajulkaistu 
kirja on jokaiselle sellaiselle STI:n työn 
ystävälle, joka haluaa tietää, missä kir-
kossa oikein mennään, välttämätöntä, 
joskin surullista luettavaa. Tilaamalla 
kirjan STI:n kautta tuet samalla työtäm-
me. 

Toinen syksyn ”historiallinen” kirja-
uutuus on juuri julkaistu kasvatustieteen 
professori Tapio Puolimatkan kirja Usko, 
tieto ja myytit (Tammi). Puolimatka on 
tehnyt koko Suomen kristikunnalle pal-
veluksen esitellessään suomen kielellä 
sen, mitä monet maailman johtavista fi-
losofeista nykyään ajattelevat kristillises-
tä uskosta. Tämän kirjan kautta voi saada 
kosketuksen siihen kristillisen uskon 
paluuseen akateemiseen maailmaan, jos-
ta erityisesti anglosaksisessa maailmassa 
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puhutaan. Puolimatka osoittaa, miten usko 
ei olekaan tiedon vaan myyttien vastakohta 
ja miten juuri kristillisen uskon kieltämi-
nen johtaa erilaisten myyttien omaksumi-
seen ajattelun ja maailmankatsomuksen 
perustaksi. Puolimatkan kirjan kaltaista 
viimeaikaisen korkeatasoisen akateemisen 
kristillisen apologian eli kristillisen us-
kon puolustuksen yleisesitystä ei ole ehkä 
koskaan aikaisemmin julkaistu suomen 
kielellä. Kirjaa suositellaan innolla ja läm-
pimästi niille, joka haluavat miettiä oman 
uskomisensa perusteita ja sitä, miksi jotkut 
kieltävät kristillisen uskon. Puolimatkan 
perusväittämä on radikaali: uskon kieltä-
misen perustana ei ole sen enempää tiedon 
puute kuin älylliset ongelmatkaan vaan 
langenneisuudestamme johtuva torjunta.

Kirjakirpputori
STI:ssä 15.–16.9. klo 9–19

Avajaispäivästä jääneitä kirjoja 
myydään jatketulla kirpputorilla.

STI:ssä me iloitsemme näistä syk-
syn superkirjoista ja toivomme, että ne 
saisivat mahdollisimman laajan luki-
jajoukon. Samalla jatkamme työtämme 
nuorten teologian opiskelijoiden pa-
rissa, jotta voisi syntyä uusi sukupolvi 
eskoloita ja puolimatkoja paljastamaan 
harhoja ja puolustamaan totuutta myös 
tuleville sukupolville. Kiitos kun seisot 
kanssamme tässä työssä rukouksin ja 
tukemalla työtämme.
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Leif Nummela


